
                        PATVIRTINTA                                                                                                                              

 Užvenčio Šatrijos Raganos   

                                                                                                                                                               gimnazijos direktoriaus 

                                                                                                                                                                             2024 m. sausio 17 d.  

                                           įsakymu Nr. V-28. 

 

2024 METŲ KELMĖS RAJONO UŽVENČIO ŠATRIJOS RAGANOS GIMNAZIJOS 

VAIKO GEROVĖS KOMISIJOS VEIKLOS PLANAS 

 

PRIORITETAI:  

➢ Psichoaktyviųjų medžiagų vartojimo prevencija. 

➢ Visiems prieinamo mokymo(si) galimybių sukūrimas, kad kiekvienas mokinys galėtų dalyvauti klasės gyvenime. 

➢ Kolegialumo ir inovacijų skatinimas. 

 

TIKSLAS: Organizuoti  ir  koordinuoti  prevencinį darbą, švietimo pagalbos teikimą, kurti  saugią ir palankią vaiko ugdymui aplinką, 

pritaikyti švietimo programas mokiniams, turintiems specialiųjų ugdymosi poreikių.  

UŽDAVINIAI: 

1. Padėti mokyklos bendruomenei atpažinti rizikos ir apsauginius veiksnius, lemiančius psichoaktyviųjų medžiagų vartojimą. 

2. Analizuoti nesėkmingo mokymosi priežastis, elgesio taisyklių pažeidimus, smurto, patyčių, teisėtvarkos pažeidimų atvejus ir padėti mokytojams. 

3. Ugdyti sveikos gyvensenos ir gyvenimo įgūdžius. 

4. Plėtoti ir stiprinti mokinių švietimą ir socialinę raidą. 

 

I. ORGANIZACINĖ VEIKLA 

Eil. Nr. VEIKLA LAIKOTARPIS ATSAKINGI ASMENYS 

1. 2024 m. VGK veiklos plano parengimas. 2024 m. sausis VGK pirmininkas, 

pirmininko pavaduotojai 

2. 2024 metų smurto ir patyčių prevencijos ir intervencijos priemonių 

plano parengimas ir vykdymas. 

2024 m. sausis  VGK pirmininkas 

pirmininko pavaduotojai 



3.   Kelmės rajono Užvenčio Šatrijos Raganos gimnazijos Alkoholio, 

tabako ir kitų psichoaktyviųjų medžiagų vartojimo  prevencinis 

priemonių  plano vykdymas. 

2023-2024 mokslo 

metai 

VGK pirmininkas, 

pirmininko pavaduotojai, 

VSP specialistai. 

4. Gimnazijos vidaus veiklos dokumentų papildymas nuostatomis iš 

naujų dokumentų. 

2024 m. pagal 

poreikį 

VGK pirmininkas 

5.  VGK veiklos ataskaitos rengimas ir atsiskaitymas gimnazijos 

direktoriui. 

2024 m. gruodis  VGK pirmininkas 

 

II. MOKYMOSI APLINKOS, JOS SAUGUMO, BENDRUOMENĖS NARIŲ TARPUSAVIO SANTYKIŲ IR KITŲ, SU VAIKO 

GEROVE SUSIJUSIŲ ASPEKTŲ ANALIZĖ 

 

Eil. Nr. VEIKLA LAIKOTARPIS ATSAKINGI ASMENYS 

1. Informacijos teikimas apie vaiką, svarstant MPP ar VPP skyrimą. 2024 metai pagal 

poreikį 

VGK pirmininkas 

2.   Ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų, mokinių, 

perėjusių prie aukštesniojo lygmens ugdymo programos ir naujai 

atvykusių mokinių adaptacijos tyrimai. 

2024 m. rugsėjis ir 

vasaris pagal 

psichologo asistento 

veiklos planą 

VGK pirmininkas, 

socialiniai pedagogai, 

psichologo asistentas 

3. Periodinis dalyvavimas Individualaus priemonių vykdymo ir 

pagalbos planų peržiūrose atvejo vadybos tikslais. 

2024 metai pagal 

poreikį 

VGK pirmininkas, 

pirmininko pavaduotojai 

4 Informavimas tėvų ir /ar Valstybės vaiko teisių apsaugos ir 

įvaikinimo tarnybos teritorinį skyrių ir/ar policiją dėl vaiko 

visuotinai pripažintų elgesio normų nesilaikymo. 

2024 metai pagal 

poreikį 

VGK pirmininkas, 

pirmininko pavaduotojai 

5. Pranešimas Valstybės vaiko teisių apsaugos ir įvaikinimo tarnybos 

teritoriniam skyriui ir/ar policijai  apie daromą ar galimai padarytą 

nusikalstamą veiką vaiko atžvilgiu. 

2024 metai pagal 

poreikį 

VGK pirmininkas, 

pirmininko pavaduotojai 

6. Pranešimas Valstybės vaiko teisių apsaugos ir įvaikinimo tarnybos 

teritoriniam skyriui ir/ar policijai  apie galimą vaiko teisių 

pažeidimą, keliantį pavojų jo sveikatai ar gyvybei arba likusius be 

tėvų globos nepilnamečius vaikus ar būtinumą ginti nepilnamečių 

teises ir teisėtus interesus. 

2024 metai pagal 

poreikį 

VGK pirmininkas, 

pirmininko pavaduotojai 

7 Konkretaus Vaiko ir jo tėvų (globėjų, rūpintojų) Koordinuotai 

teikiamų paslaugų teikimas, gavus savivaldybės administracijos 

pavedimą. 

2024 metai pagal 

poreikį 

VGK pirmininkas 

 

https://www.uzvenciogimnazija.lt/sites/default/files/Alkoholio%2C%20tabako%20ir%20kt.%20psichoakt.%20med%C5%BE.%20vartojimo%20prevenc.%20planas.pdf
https://www.uzvenciogimnazija.lt/sites/default/files/Alkoholio%2C%20tabako%20ir%20kt.%20psichoakt.%20med%C5%BE.%20vartojimo%20prevenc.%20planas.pdf
https://www.uzvenciogimnazija.lt/sites/default/files/Alkoholio%2C%20tabako%20ir%20kt.%20psichoakt.%20med%C5%BE.%20vartojimo%20prevenc.%20planas.pdf


8. Kaupimas, sisteminimas ir analizavimas informacijos valstybės 

švietimo stebėsenos rodiklių. 

2024 metai. VGK pirmininkas, 

pirmininko pavaduotojai 

9. Prisidėjimas rengiant preliminarų krizės valdymo veiksmų planą ir 

numatant krizės valdymo veiksnius. 

2024 m. sausis VGK pirmininkas, 

Švietimo pagalbos 

specialistai, 

VSP specialistai 

10. Įvykus krizei, preliminaraus krizės valdymo veiksmų plano peržiūra 

ir pritaikymas esamai krizės situacijai. 

2024 m. pagal poreikį VGK pirmininkas, 

Švietimo pagalbos 

specialistai, 

VSP specialistai 

11. Įvykus krizei, reguliarus esamas krizės situacijos aptarimas ir 

tolesnių krizės valdymo veiksnių numatymas. 

2024 m. pagal poreikį VGK pirmininkas, 

Švietimo pagalbos 

specialistai, 

VSP specialistai 

12. Sustabdžius krizę, postvencinių veiksmų numatymas. 2024 m. pagal poreikį VGK pirmininkas, 

Švietimo pagalbos  

specialistai, 

VSP specialistai 

13. Mokinių saugios aplinkos (fizinės ir emocinės)saugumo įvertinimas 2024 m. gegužė ir 

lapkritis  

Socialiniai pedagogai, 

psichologo asistentas 

14. Moksleivių nelaimingų atsitikimų tyrimai 2024 m. pagal poreikį VGK pirmininkas 

 

III. PREVENCIJOS IR INTERVENCIJOS PRIEMONIŲ ĮGYVENDINIMAS, VAIKŲ SOCIALINIO IR EMOCINIO UGDYMO, 

PREVENCINIŲ IR KT. PROGRAMŲ ĮGYVENDINIMAS 

 

Eil. Nr. VEIKLA LAIKOTARPIS ATSAKINGI ASMENYS 

1.  Mokyklos darbuotojų kompetencijų psichikos sveikatos srityje 

didinimas. 

2024 m. II ketvirtis VGK pirmininkas, 

pirmininko pavaduotojai 

2.  Traumų ir sužalojimų prevencijos skatinimas mokykloje. 

Užsiėmimai  IUG, PUG ir pamokos pradinio ugdymo programos 

mokiniams,, Žiemos pavojai‘.  

 Užsiėmimai  IUG, PUG ir pamokos pradinio ir pagrindinio ugdymo 

programos mokiniams ,,Saugi vasara“ 

2024 m. pagal VSP 

specialisto planą. 

 

 

 

VSP specialistai 

 



3.  Streso valdymo praktiniai užsiėmimai. Emocijų atpažinimo ir 

išraiškos, konfliktų valdymo praktiniai užsiėmimai mokiniams. 

Individualios konsultacijos.  

 

2024 m. suderinus su 

Kelmės rajono 

savivaldybės 

visuomenės sveikatos 

biuru. 

VSP specialistai 

4. Psichologo užsiėmimai 7-8 ir gimnazijų I-II klasių mokiniams. 2024 m. vasario 9 d.  VSP specialistai 

5.  Paskaitos gimnazijos II ir IV klasių mokiniams ,,Stresas prieš 

egzaminus“ 

2024 m. II ketvirtis 

 

VSP specialistai 

6.  Vaikų ir mokinių kasdieninių pagrindinių sveikos mitybos principų ir 

taisyklių  bei miego, mokymosi ir laisvalaikio ritmo laikymasis, jo 

planavimas. Sveikos gyvensenos renginių organizavimas. 

Košės diena pradinio ugdymo programos mokiniams. 

2024 m. pagal VSP 

specialisto planą. 

VSP specialistai 

7.  Mokinių dalyvavimas prasmingose socialinėse veiklose. Mokinių 

skatinimas už prasmingų veiklų pasirinkimą ir atlikimą. 

2024 metai Klasių auklėtojų atstovas 

8.  Individualius mokinio, tėvų, mokytojo ir visuomenės sveikatos 

specialisto susitikimas, kuriame aptariamos galimos rizikos mokinio 

sveikatai. 

2024 m. gegužė- 

birželis 

VSP specialistai, klasių 

auklėtojų atstovas 

 

IV. ĮTRAUKUSIS UGDYMAS 

 

Eil. Nr. VEIKLA LAIKOTARPIS ATSAKINGI ASMENYS 

1. Specialiųjų ugdymosi poreikių pirminio/pakartotinio Įvertinimo 

atlikimas ir   pažymų rengimas, kreipimasis į Kelmės švietimo 

pagalbos tarnybą. 

2024 m. 

 pagal poreikį 

VGK pirmininkas, 

švietimo pagalbos 

specialistai, 

 VSP specialistai 

2. Švietimo pagalbos gavėjų sąrašų rengimas ir derinimas. 2024 m. 

 Rugsėjis- spalis 

VGK pirmininkas, 

švietimo pagalbos specialistai 

3. Kreipimasis į Tarnybą dėl specialiojo ugdymosi nutraukimo. 2024 m. 

 Pagal poreikį 

VGK pirmininkas 

4. Švietimo pagalbos ir/ ar specialiojo ugdymo pritaikymas vaikui, 

ugdomam pagal ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo bendrąją 

programą. 

2024 m. 

Pagal poreikį 

VGK pirmininkas, 

švietimo pagalbos  

specialistai, 

 VSP specialistai 



5. Švietimo pagalbos ir/ar Specialiosios pedagoginės pagalbos 

pritaikymas mokiniui, besimokančiam pagal pradinio, pagrindinio ir 

vidurinio ugdymo bendrąsias programas, atsižvelgiant į nustatytus 

mokinio specialiuosius poreikius, mokinio ir tėvų pageidavimus. 

2024 m. 

Visus metus 

VGK pirmininkas, 

švietimo pagalbos 

specialistai, 

VSP specialistai 

6. Švietimo pagalbos ir/ar Specialiosios pedagoginės pagalbos skyrimas 

sutrikusio intelekto mokiniui, ugdomam pagal individualizuotas 

programas. 

2024 m. 

Pagal poreikį 

VGK pirmininkas, 

švietimo pagalbos 

specialistai, 

VSP specialistai 

7. Specialiųjų ugdymosi poreikių turinčių mokinių kėlimo, į aukštesnę 

klasę, jų perėjimo prie aukštesniojo lygmens ugdymo programos, 

ugdymo programos kartojimo ar jos baigimo aptarimas. 

2024 m. 

gegužė- birželis 

VGK pirmininkas, 

švietimo pagalbos specialistai 

8. 

 

Mokinių, turinčių specialiųjų ugdymosi poreikių ir baigiančių  

pagrindinio ugdymo  programą  konsultavimas dėl tolimesnio 

mokymosi. 

2024 m. birželis Specialieji pedagogai 

9. Mokinių, besimokančiam pagal pradinio, pagrindinio ir vidurinio 

ugdymo pritaikytas ir individualizuotas bendrąsias programas, 

pusmečių ir metinių pasiekimų aptarimas. 

2024 m. 

 sausis-vasaris; 

2024 m.  

Gegužė- birželis. 

VGK pirmininkas, 

švietimo pagalbos specialistai 

10.  Mokinių, kurie mokosi nuotoliniu būdu dėl sveikatos būklės, 

mokymosi aptarimas. 

2023-2024 m. m. ne 

rečiau, kaip du 

kartus per pusmetį, 

pagal poreikį. 

VGK pirmininkas 

 

11. Karantino laikotarpiu švietimo pagalbos teikimo ar jos kompensavimo 

mokiniams, turintiems specialiųjų ugdymosi poreikių ir 

besimokantiems pagal  pradinio, pagrindinio ugdymo pritaikytas ar 

individualizuotas bendrąsias programas, aptarimas. 

2024 m. vasaris; 

2024 m. birželis 

ne rečiau, kaip du 

kartus per pusmetį. 

VGK pirmininkas, 

švietimo pagalbos specialistai 

 

12. NMPP, PUPP, tarpinių patikrinimų, BE  užduoties formos, vykdymo 

ir vertinimo instrukcijų  pritaikymo SUP mokiniams organizavimas.   

2024 m. lapkritis VGK pirmininkas, 

švietimo pagalbos specialistai 

13.  Logopedo pagalbos teikimas vaikams turintiems kalbos, kalbėjimo ir 

komunikacijos sutrikimų, ugdymo(si) veiksmingumo didinimas ir  

pasidalytosios lyderystės, rengiant pagalbos planą vaikui ir jį 

įgyvendinant, didinimas. 

 

 

2024 m. pagal 

logopedės veiklos 

planą.                                                

 

Ikimokyklinio  ir 

priešmokyklinio ugdymo 

skyriaus logopedė 



14. 
Socialinės – pedagoginės pagalbos teikimas gimnazijos bendruomenės 

nariams, rūpinimasis mokinių socialine gerove. 

 

2024 m. pagal 

socialinio pedagogo 

veiklos planą.                                                

 

Socialiniai pedagogai 

15.  
Specialiosios pedagoginės pagalbos teikimas mokiniams, turintiems 

SUP. 

2024 m. pagal 

specialiojo pedagogo 

veiklos planą.                                                

 

Specialieji  pedagogai 

 

IV. BENDRADARBIAVIMAS 

 

Eil. Nr. VEIKLA LAIKOTARPIS ATSAKINGI ASMENYS 

1. Bendradarbiavimas su, Telšių apskrities  Kelmės vyriausiojo 

policijos komisariato pareigūnais, probacijos pareigūnais, 

Valstybės vaiko teisių apsaugos ir įvaikinimo tarnybos prie 

Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos Šiaulių apskrities 

vaiko teisių apsaugos skyriaus Kelmės rajono savivaldybėje 

darbuotojais, Kelmės švietimo pagalbos tarnybos darbuotojais, 

tarpinstitucinio bendradarbiavimo koordinatoriumi, Užvenčio 

šeimos sveikatos centro, Kelmės rajono psichikos sveikatos 

centro, Kelmės rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuro 

darbuotojais, vietos bendruomenės, Užvenčio seniūnijos,  

Vaiguvos seniūnijos  darbuotojais, sprendžiant patyčių ir smurto 

atvejus bei dirbant su šeimomis.  

Esant poreikiui Gimnazijos direktorius,  

VGK pirmininkas 

 

 

_______________________________ 

 

 


